
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건설교통과

건설교통과 32,443,550 28,496,447 3,947,103

국 446,500 274,000 172,500

균 3,025,000 3,025,000 0

기 78,482 78,482 0

도 2,647,834 2,267,677 380,157

학 10,000 0 10,000

군 26,235,734 22,851,288 3,384,446

지역개발 9,874,634 8,385,925 1,488,709

도 592,809 259,500 333,309

학 10,000 0 10,000

군 9,271,825 8,126,425 1,145,400

건설행정 추진 983,247 939,938 43,309

도 3,309 0 3,309

군 979,938 939,938 40,000

건설행정 지원 58,284 28,284 30,000

201 일반운영비 49,104 19,104 30,000

02 공공운영비 42,960 12,960 30,000

○게시대 군정지표 변경 25,000 0 25,000

○현수막게시대 노후간판 보수

5,000 0 5,000

500,000원*50개소

1,000,000원*3개소+500,000*4개소

도로 유지관리 639,502 629,502 10,000

201 일반운영비 197,122 187,122 10,000

02 공공운영비 105,717 95,717 10,000

○읍,면 트렉터제설기 농기계보험비 10,000 0 10,000

지방도 교통량 조사 3,309 0 3,309

도 3,309 0 3,309

101 인건비 3,309 0 3,309

도 3,309 0 3,309

04 기간제근로자등보수 3,309 0 3,309

○지방도 교통량 조사 3,309 0 3,309

도 3,309 0 3,309

도시기반 2,580,940 2,576,540 4,400

도시관리계획사업 643,840 639,440 4,400

201 일반운영비 98,040 93,640 4,400

01 사무관리비 38,040 33,640 4,400

○도시관리계획입안 주민공람 신문공고료

13,200 8,800 4,4001,100,000원*2개사*6회

지역개발사업 6,310,447 4,869,447 1,441,000

도 589,500 259,500 330,000

학 10,000 0 10,000

군 5,710,947 4,609,947 1,101,000

소규모 지역개발사업 1,893,500 1,292,500 601,000

401 시설비및부대비 1,893,500 1,292,500 601,000
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부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,890,000 1,290,000 600,000

○장수읍 389,000 275,000 114,000

― 개정 배수로 재설치 7,000 0 7,000

― 구락 가드레일 설치 30,000 0 30,000

― 법연 농로 포장 10,000 0 10,000

― 수분 농로포장 10,000 0 10,000

― 양선 배수로 설치 40,000 0 40,000

― 용추 농로포장 10,000 0 10,000

― 수분 배수로 설치 7,000 0 7,000

○산서면 261,000 182,000 79,000

― 오산리 도로 보수 4,000 0 4,000

― 사계리 농로 포장 30,000 0 30,000

― 사상리 농로 포장 30,000 0 30,000

― 백운리 도로 포장 15,000 0 15,000

○번암면 250,000 160,000 90,000

― 구선동 아스콘 포장 15,000 0 15,000

― 견천 아스콘 포장 20,000 0 20,000

― 만항 아스콘 포장 20,000 0 20,000

― 죽산 횡배수로 설치 4,000 0 4,000

― 사치 농로 포장 10,000 0 10,000

― 하동 농로 포장 6,000 0 6,000

― 원논곡 석축 및 소교량 설치 15,000 0 15,000

○장계면 262,000 182,000 80,000

― 호덕 용수로 설치 40,000 0 40,000

― 망남 개거 설치 40,000 0 40,000

○천천면 289,000 199,000 90,000

― 내기 가드레일 설치 15,000 15,000 0

― 검덕 진입로 확장 20,000 20,000 0

― 양명동 진입로 배수관 설치 10,000 10,000 0

― 내기 아스콘 포장 15,000 0 15,000

― 운곡 농로 포장 20,000 0 20,000

― 중동 농로 설치 20,000 0 20,000

― 검덕 주차장 안전펜스 설치 15,000 0 15,000

― 양명동 수로 설치 20,000 0 20,000

○계남면 243,000 174,000 69,000

― 명동 아스콘 포장 69,000 0 69,000

○계북면 196,000 118,000 78,000

― 월현 재해피해 예방사업 30,000 0 30,000

― 매계 가드레일 설치 5,000 0 5,000

― 농소 농로 포장 4,000 0 4,000

― 백암 배수로 신설 30,000 0 30,000

― 내림 가드레일 설치 5,000 0 5,000
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부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 당저 다이크 설치 1,000 0 1,000

― 산촌 다이크 설치 3,000 0 3,000

03 시설부대비 3,500 2,500 1,000

○소규모 지역개발사업 시설부대비 3,500 2,500 1,000

소규모 지역발전사업 1,812,500 1,312,500 500,000

401 시설비및부대비 1,812,500 1,312,500 500,000

01 시설비 1,810,000 1,310,000 500,000

○장수읍 328,000 198,000 130,000

― 준비 농로재포장 15,000 0 15,000

― 신리석축 18,000 0 18,000

― 논개사당 주변진입로 정비 50,000 0 50,000

― 두산 진입로 확장 포장 6,000 0 6,000

― 송계 농로 포장 10,000 0 10,000

― 원송천 배수로 설치 26,000 0 26,000

― 식천 가드레일 설치 5,000 0 5,000

○산서면 284,000 219,000 65,000

― 창촌 농로 포장 35,000 0 35,000

― 월호 교행로 설치 15,000 0 15,000

― 능곡 농로 재포장 15,000 0 15,000

○번암면 255,000 190,000 65,000

― 금천 스라브 설치 10,000 0 10,000

― 대성방 아스콘 포장 17,000 0 17,000

― 신기 석축 20,000 0 20,000

― 수척 석축 및 도로확장 18,000 0 18,000

○장계면 271,600 191,800 79,800

― 서변 농로 포장 9,800 0 9,800

― 호덕 배수로 설치 20,000 0 20,000

― 호덕 농로 포장 10,000 0 10,000

― 도장 농로 확장 포장 25,000 0 25,000

― 주촌 농로 포장 15,000 0 15,000

○천천면 163,000 98,000 65,000

― 중동 농로 포장 14,000 0 14,000

― 장항 농로 포장 14,000 0 14,000

― 송탄 용수로 설치 15,000 0 15,000

― 조신 배수로 설치 12,000 0 12,000

― 신기 농로 포장 10,000 0 10,000

○계남면 291,000 256,000 35,000

― 양신 농로 포장 20,800 0 20,800

― 원호덕 배수로 덮개 설치 5,000 0 5,000

― 사곡 농로 재포장 9,200 0 9,200

15,000,000

18,000,000

50,000,000

6,000,000

10,000,000

26,000,000

5,000,000

35,000,000

15,000,000

15,000,000

10,000,000

17,000,000

20,000,000

18,000,000

9,800,000

20,000,000

10,000,000

25,000,000

15,000,000

14,000,000

14,000,000

15,000,000

12,000,000

10,000,000

20,800,000

5,000,000

9,200,000
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부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○계북면 217,400 157,200 60,200

― 압곡 농로 포장 2,000 0 2,000

― 연동 농로 포장 10,500 0 10,500

― 어전 아스콘 포장 17,500 0 17,500

― 파곡 농로 포장 4,200 0 4,200

― 원촌 배수로 설치 8,000 0 8,000

― 파곡 가드레일 설치 18,000 0 18,000

2,000,000

10,500,000

17,500,000

4,200,000

8,000,000

18,000,000

장수하이패스IC 개설 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

01 시설비 70,000 100,000 △30,000

○장수하이패스IC 설치 사업 70,000 100,000 △30,000

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 0 30,000

○도공구간 장수군 부담금 30,000 0 30,000

지역개발확충사업(도비지원) 340,000 0 340,000

도 330,000 0 330,000

학 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000

도 330,000 0 330,000

학 10,000 0 10,000

01 시설비 340,000 0 340,000

○하비마을 농로 재포장 공사 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

○하평마을 아스콘 포장 공사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○수분 배수로 공사 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

○식천 배수로 공사 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

○사창마을 개거설치 공사 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

○원사암 취입보 보수 공사 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

○수척안길 배수로 공사 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○원논곡 배수로 공사 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

○장계리 인도보수 공사 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

○원명덕마을 가드레일 설치공사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○평지마을 제방 축대보수 공사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○천천면 춘송리 석축 공사 10,000 0 10,000
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부서: 건설교통과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 0 10,000

○중동마을 아스콘포장 공사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○사곡마을 가드레일 설치공사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○침령마을 농로포장 공사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○기산마을 농로재포장 공사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○신전농원마을 복개 공사 10,000 0 10,000

학 10,000 0 10,000

농촌생활 기반구축 8,425,417 8,321,168 104,249

국 72,000 0 72,000

균 300,000 300,000 0

도 1,505,200 1,505,200 0

군 6,548,217 6,515,968 32,249

농업기반정비 4,910,069 4,820,069 90,000

국 72,000 0 72,000

도 1,466,800 1,466,800 0

군 3,371,269 3,353,269 18,000

가뭄대비 용수개발사업 90,000 0 90,000

국 72,000 0 72,000

군 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

국 72,000 0 72,000

군 18,000 0 18,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○관정 개발 3공 90,000 0 90,00030,000,000원*3공

국 72,000 0 72,000

군 18,000 0 18,000

농촌 생활환경 정비 3,404,400 3,395,151 9,249

균 300,000 300,000 0

도 38,400 38,400 0

군 3,066,000 3,056,751 9,249

가로등 관리 549,400 540,151 9,249

101 인건비 26,500 17,251 9,249

04 기간제근로자등보수 26,500 17,251 9,249

○가로(보안)등관리 인건비 26,500 17,251 9,249

― 기본급 18,692 12,608 6,084

― 주휴수당 3,519 2,346 1,173

― 연차수당 880 587 293

― 4대보험료 3,409 1,710 1,699

73,300원*1명*255일

73,300원*1명*48일

73,300원*1명*12일

3,408,880원

안정적 용수공급 110,948 105,948 5,000

수리계 유지관리 20,000 15,000 5,000
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부서: 건설교통과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 안정적 용수공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

○수리계 유지관리 20,000 15,000 5,000500,000원*40개소

교통행정 개선 11,090,878 8,745,596 2,345,282

국 374,500 274,000 100,500

균 2,125,000 2,125,000 0

기 78,482 78,482 0

도 409,825 362,977 46,848

군 8,103,071 5,905,137 2,197,934

교통안전 시설확충 6,268,900 4,031,900 2,237,000

균 1,595,000 1,595,000 0

도 89,369 62,369 27,000

군 4,584,531 2,374,531 2,210,000

무인교통단속장비 등 설치사업 347,000 320,000 27,000

균 160,000 160,000 0

도 27,000 0 27,000

군 160,000 160,000 0

401 시설비및부대비 347,000 320,000 27,000

균 160,000 160,000 0

도 27,000 0 27,000

군 160,000 160,000 0

01 시설비 347,000 320,000 27,000

○과속단속카메라 209,000 200,000 9,000

균 100,000 100,000 0

도 9,000 0 9,000

군 100,000 100,000 0

○신호등 138,000 120,000 18,000

균 60,000 60,000 0

도 18,000 0 18,000

군 60,000 60,000 0

주차환경개선지원사업 3,152,000 1,402,000 1,750,000

균 1,400,000 1,400,000 0

군 1,752,000 2,000 1,750,000

401 시설비및부대비 3,152,000 1,402,000 1,750,000

균 1,400,000 1,400,000 0

군 1,752,000 2,000 1,750,000

01 시설비 3,152,000 1,402,000 1,750,000

○장수중심지 주차타워 조성 3,150,000 1,400,000 1,750,000

균 1,400,000 1,400,000 0

군 1,750,000 0 1,750,000

주거지 주차장 조성사업 1,646,000 1,186,000 460,000

401 시설비및부대비 1,646,000 1,186,000 460,000

01 시설비 1,645,000 1,185,000 460,000

○장계면 북동마을 주거지주차장 260,000 150,000 110,000

○장계면 원무농마을 주거지주차장 142,000 142,000 0
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부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전 시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○계남면 소재지 주차장 143,000 143,000 0

○계북면 소재지 주차장 900,000 550,000 350,000

대중교통 지원 4,679,818 4,571,536 108,282

국 374,500 274,000 100,500

균 530,000 530,000 0

기 78,482 78,482 0

도 236,456 216,608 19,848

군 3,460,380 3,472,446 △12,066

손실보상금 지원 351,453 351,453 0

도 113,656 93,808 19,848

군 237,797 257,645 △19,848

307 민간이전 339,741 339,741 0

도 110,142 90,294 19,848

군 229,599 249,447 △19,848

09 운수업계보조금 339,741 339,741 0

○농어촌버스 재정지원 339,741 339,741 0

도 110,142 90,294 19,848

군 229,599 249,447 △19,848

대중교통 경영지원 79,449 71,667 7,782

101 인건비 19,953 15,231 4,722

04 기간제근로자등보수 19,953 15,231 4,722

○공용터미널 환경관리 기간제근로자 사역 19,953 15,231 4,722

― 기본급 14,290 10,992 3,298

― 주휴수당 2,858 2,199 659

― 연차수당 605 440 165

― 보험료 2,200 1,600 600

9,160원*2명*260일*3시간

9,160원*2명*52일*3시간

9,160원*3시간*2명*11월

100,000원*2명*11월

201 일반운영비 32,540 30,620 1,920

01 사무관리비 31,340 29,420 1,920

○택시이용 군정홍보 부착물 제작

7,040 5,120 1,920220,000원*32대

307 민간이전 9,540 8,400 1,140

09 운수업계보조금 9,540 8,400 1,140

○공용터미널 전기 및 상하수도 요금 지원 1,140 0 1,140

― 전기요금 720 0 720

― 상하수도 요금 420 0 420

120,000*2개소*3월

70,000*2개소*3월

전세버스기사 소득안정자금 지원사업 78,000 0 78,000

국 78,000 0 78,000

301 일반보전금 78,000 0 78,000

국 78,000 0 78,000

12 기타보상금 78,000 0 78,000

○전세버스기사 소득안정자금 지원 <추경성립전

예산사용승인> 78,000 0 78,000

국 78,000 0 78,000
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부서: 건설교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

5차 일반택시기사 한시지원 사업 4,500 0 4,500

국 4,500 0 4,500

301 일반보전금 4,500 0 4,500

국 4,500 0 4,500

12 기타보상금 4,500 0 4,500

○5차 일반택시기사 한시지원 4,500 0 4,5004,500,000원

국 4,500 0 4,500

6차 일반택시기사 한시지원 사업 18,000 0 18,000

국 18,000 0 18,000

301 일반보전금 18,000 0 18,000

국 18,000 0 18,000

12 기타보상금 18,000 0 18,000

○6차 일반택시기사 한시지원 <추경성립전 예산

사용 승인> 18,000 0 18,000

국 18,000 0 18,000

재무활동(건설교통과) 8,863 0 8,863

보전지출 8,863 0 8,863

보전지출 8,863 0 8,863

802 반환금기타 8,863 0 8,863

01 국고보조금반환금 134 0 134

○재난안전특별교부세(2017년 가뭄대책) 국비

집행잔액 반납 134 0 134

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,729 0 8,729

○2021년 가뭄취약지역 사전 용수원개발사업 도

비 집행잔액 반납 1,424 0 1,424

○2021년 시설물 안전점검 지원사업 집행잔액

반납 7,305 0 7,305
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